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2025年10月期中間期決算の概況
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2025年

10月期中間期

売上高

営業利益

売上高 2,798 百万円

対計画：   166 百万円 （106.4 %）

対前年： 411 百万円 （117.3 %）

営業利益  652 百万円

対計画：   126 百万円 （124.0 %）

対前年：   139 百万円 （127.2 %）

（単位：百万円）

昨年度より取り掛かっていた受注済の

案件の対応に加え、追加案件の受注

もあり、フロー売上を順調に計上するこ

とができました。

加えて、下半期に計上予定だった一

部案件を先行計上することができ、売

上高、営業利益ともに当初計画を上

回りました。 
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損益計算書

実績 計画増減 計画比 実績 前年増減 前年同期比

売上高 2,631 2,798 166 106.4% 2,386 2,798 411 117.3%

売上総利益 1,147 1,242 95 108.3% 1,074 1,242 168 115.7%

営業利益 525 652 126 124.0% 512 652 139 127.2%

経常利益 525 654 129 124.7% 513 654 141 127.6%

当期純利益 362 446 84 123.3% 342 446 103 130.3%

2025年10月期

中間期当初計画

2025年10月期中間期実績
2024年10月期

中間期実績

2025年10月期中間期実績
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（単位：百万円）前年同期比当初計画比
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貸借対照表

流動資産  3,358

固定資産  3,768

流動負債  1,819

固定負債  484

純資産  4,822

百万円

百万円
百万円

百万円

百万円

（前年期末比280百万円増）

（前年期末比116百万円減）

（前年期末比98百万円減）

（前年期末比54百万円減）

（前年期末比316百万円増）

借 方 貸 方

総資産

純資産

自己資本比率

7,127

4,822

67.7

百万円

百万円

％

（前期末6,963百万円）

（前期末4,505百万円）

（前期末64.7％）
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収益性・安定性に関する指標【中間期】

KPIとして特に重視している売上高営業利益率は、
20%を超えている。
下半期も引き続き、効率の高いビジネスを展開するよう注力。

23.3％ 67.7％

69.6 円 751.8 円

売上高営業利益率 自己資本比率

EPS 
1株当たり純利益

BPS 
1株当たり純資産

効率の高い
ビジネス展開に注力
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売上高

営業利益
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2025年10月期計画では、売上高で50億円の大台突破を計画。

売上高・営業利益の推移
（単位：百万円）

売上

50億円
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顧客数・ストック売上の推移

1,007 

1,215 

1,547 

1,830 
1,966 

2,151

2,381 

2,541 

1,326 

2,741 

5,660 

6,554 

7,091 

7,955 8,273 

9,296 
9,694 

10,764 
11,150 

2017年

10月期

2018年

10月期

2019年

10月期

2020年

10月期

2021年

10月期

2022年

10月期

2023年

10月期

2024年

10月期

2025年

10月期中間期

2025年

10月期計画

ストック売上(期毎)

顧客数(累計)

※累計ユーザー数は株式会社シンク1,232ユーザー含む。

現役ユーザー数 約8,000

（単位：百万円）

ストック売上を構成するサポート契約／

クラウド契約の1ユーザー当りの単価は

数万円から数千万円まで幅が大きいが、

前期の現役ユーザー様との契約金額の

合計は25億円を超える売上高となった。

2025年10月期においても、着実にス

トック収益を伸ばしている。
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事業部別売上構成

文教分野、公共分野における比較的規模の大きい案件の、
年度末納品、新年度システム稼働立ち上げを行うことができた。
これにより、納品時に一括計上するフロー売上（PKG、カスタ
マイズ、導入支援、ハード機器等の仕入商材による販売収
益）が増加。

売上額
※調整後
営業利益

利益率
全社利益に
占める割合

学園
ソリューション

992 216 21.8% 33.3%

公教育
ソリューション

838 235 28.2% 36.2%

公会計
ソリューション

295 83 28.4% 12.9%

ウェルネス
ソリューション

369 -5 -1.4% -0.8%

ソフト
エンジニアリング

155 49 31.6% 7.5% 2,798,058 千円売上総額

第44期中間期事業部別売上構成

（単位：百万円）
35%

30 %

11 %

13 %

6 %

5 %

学園ソリューション
992,621千円

公教育ソリューション
838,086千円

ウェルネスソリューション
369,749千円

公会計ソリューション
295,330千円

ソフトエンジニアリング
155,432千円

その他
146,840千円

※「調整後営業利益」は間接経費を各事業部に按分
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2025年10月期中間期までのトピックス

学園
ソリューション事業部

学校業務を支えるオールインワンシステム『Campus Plan Smart』の導
入が進捗。新規受注校案件と既設校のバージョンアップ案件を多数納
品し、2025年４月より各校で稼働を開始。
製品のさらなる機能強化・品質向上を進め、国公立、私立大学、専門学
校等、全国の学校法人へ展開を進める。

公教育
ソリューション事業部

公会計
ソリューション事業部

公共施設等の老朽化対策が大きな課題となっている中、『公有財産管理システム』
が、新たに県、政令市で稼働開始し、引き合いが増加。
厳しい財政状況が続く地方公共団体においては、長期的な視点を持ち、更新・統
廃合・長寿命化などを計画的に進めることで、財政負担の軽減・平準化を図ると
ともに、公共施設等の最適な配置を実現。

『WEB出願システム』が大阪府教育庁で採用され、2025年3月には、
約190校（3万5千人）の出願登録～合格発表までの対応を完了。
デジタル庁の公表するデジタル地方創生サービスカタログ（2024年冬版）
に掲載され、デジタル地方創生モデル仕様書に適合。
山形県、秋田県、新潟県でも採用されており、順次稼働開始予定。
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ウェルネス
ソリューション事業部

ソフトエンジニアリング
事業部

クラウド型会員管理システム『Smart Hello』が、京急線内駅構内に設置・
サービス提供されている個室授乳室「Babypeko」に導入。
従来、フィットネスクラブやゴルフスクール等の会員制スポーツ施設を中心に
導入されていたが、幼児教室等のスクールやコワーキングスペースといった
様々な業種からの引き合い・導入が増加。

『規程管理システム』を、学校法人早稲田大学が導入し2025年5月より
本稼働。
各種社内規程を一括管理できるサービスで、規程管理業務のDX化を支
援し、組織全般の業務改革を推進。高機能かつ優れたコストパフォーマン
スが高く評価され、民間企業・学校法人・金融機関・公益法人など700を
超える様々な業種・規模の組織へ導入。

※早稲田大学提供

2025年10月期中間期までのトピックス
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（単位：百万円）

計画 実績 計画比

営業利益率 17.9% 20.0% 23.3% - 18.6%

2,798

652

654

446

売上高

営業利益

純利益

4,631

828

830経常利益

555 123.3%

124.7%

2024年10月期

（43期）実績

2025年10月期

（44期）計画

2025年10月期

（44期）中間期

106.4%

124.0%

2,631

525

525

362

5,024

932

931

627
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2025年10月期通期計画

2025年10月期は、社内体制の強化を図り、攻めの営業で新規ユーザーを獲得してさらなるシェア拡大を図る。
ストック収益をさらに強固にし、いかなる環境下にあっても業績を着実に伸ばすことのできる「強靭なシステム ディ」の事業基盤を構築する。
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配当額・配当性向の推移

※  2018年5月に１：２の株式分割を実施しており、配当額は遡って修正しています。

継続的な開発投資等に備えて内部留保しつつ、安定的な配当を維持することを方針としている。
2025年10月期は配当性向を28%に引き上げ、前年比3円増の1株当り27円を予定。
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配当額 配当性向
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2025年3月10日、経済産業省と日本健康会議が推進する「健康経営優良法人認定制度」において「健康経営優良法人2025

（大規模法人部門）」に認定されました。
当社では2024年に「健康経営宣言」を発表、代表取締役を健康経営の最高責任者とし全社体制で健康経営を推進しております。

具体的な取り組み

「健康経営優良法人2025」認定

・ 心身ともに健康を維持、向上させるための各種イベントの実施

・ 育児、介護に関連する社内規程の改訂や啓蒙活動の実施

・ 女性特有課題に関するセミナーの開催

・ 全社員へ健康に関する情報や、健康経営に関する取り組みの配信 等

今後とも、さらなる従業員の健康の維持・増進、いきいきと働くことができる環境づくりと企業価値の向上を目指してまいります。

健康経営優良法人認定制度とは・・・ 地域の健康課題に即した取組や日本健康会議が進める健康増進の取組をもとに、
                                              特に優良な健康経営を実践している大企業や中小企業等の法人を顕彰する制度です。
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本資料に掲載されている情報には、業績予想・事業計画等の将来の見通しに関するものが含まれています。
これらの情報については、現時点で当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、リスクや不確実性を含むものです。

当社としてその実現や将来の業績を保証するものではなく、実際の業績はこれら将来の見通しと異なる可能性があることにご留意ください。

投資に関する決定はご自身の判断において行っていただくようお願いいたします。

https://www.systemd.co.jp/ir

上記URLより、当社ホームページのIRサイトをご覧いただけます。
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